DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED para 

adesão ao EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA - 01/2021 PROJETOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA -

LED PROCEL RELUZ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

DO MUNICIPIO DE CAPANEMA - PR.. 

O custo máximo global importa em R$ 29.800,00 (Vinte e Nove Mil e Oitocentos Reais 

Cordialmente 

Adelar Kerber 

Secretário Municipal de Viação, 

Obras e Serviços Urbanos 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

JUSTIFICATIVA PARA A DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM

[...]

LED para adesão ao EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA - 01/2021 PROJETOS DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA - LED PROCEL RELUZ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS DO MUNICIPIO DE CAPANEMA - PR., em conformidade com o inciso II do artigo 75 da 
Lei 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 29.800,00 (Vinte e Nove Mil e Oitocentos Reais 

Lote: 1 - Lote 001 

~ o do 

O 

Nome c o produto/ sef 	ç~ , f 1

produto!

, coam 
i 

Unidade Preço , 
 !reç 

1 ~' 

,, 

1 61506 ELABORAÇÃO 	DE 	PROJETO 
LUMINOTÉCNICO 	E 	DEMAIS 
LEVANTAMENTOS 	REALIZADOS, 
ASSINADOS PELO PROFISSIONAL

[...]

proponente. 

12. Recursos disponíveis 

Os recursos financeiros destinados à implementação dos projetos selecionados 
para esta CHAMADA PÚBLICA serão alocados conforme a seguir: 

Tabela 3: Recursos disponíveis na CP 01/2021 

Recursos CP Reluz 2021:R$ 65.000.000,00 (Sessenta e cinco milhões de reais) 

Regiões: 

Região Norte 

Região Nordeste 

Região Centro-Oeste 

Região Sudeste 

Região Sul 

R$ 13.000.000,00 R$ 4.000.000,00 R$ 4.000.000,00 R$ 5.000.000,00 

R$ 13.000.000,00 R$ 4.000.000,00 R$ 4.000.000,00 R$ 5.000.000,00 

R$ 13.000.000,00 R$ 4.000.000,00 R$ 4.000.000,00 R$ 5.000.000,00